Fossae a Turcis opplevit.

& Ge-

Pactionibus certis Rhodus Turcis dedita.

Violatae a Turcis.

Zemiffes nepos Bajazethis II. affectus martyrio una cum filiis.

XXVIII.

(a) Belchairs. l. 17. n. 32.

Sexaginta Turcarum millia trucidata in Rhodia obsidione. (b) Sur. in eodem hoc ann. Caroli V. & Francisci I. bella exitialia rei Christi.

& Genuenti pseudochristianis Rhodios civis sollicitarunt, ut imminetentem inter-necionem honestis pactionibus averterent. Ita cum ii auxilii a principibus occidentalibus spe destituti, interprete archiepiscopo Philippum principem urgerent, ut deditioem sponcione urbis excidium declinaret, coacto demum militari consilio deditioem faciendam sancitum est, cum Solimannus divina vi, ut creditum est, flexus salutem ac fortunas incolumes sponderet: atque ita ipso die natali Domini Turca Rhodum victor sit ingressus, qui mox pactionum immemor Christianorum opes diripuit, verberibus saeviit, templa Christiana profanavit, infirmos e xenodochiis ejecit, atque inhumane equites morti proximos per fenestras praecipites deturbavit, virgines ad stupra rapuit, neophytos ad Christianam fidem damnandam adegit. Inter hos perquisitus diligentissime Zemiffes filius Zemis fratris Bajazethis II. avi Solimanni, qui Christianis sacris initiatus erat, atque in insula Rhodo equitris ordinis sumptu aiebatur, deprehen-sus est, atque a Solimanno interrogatus se Christianum constanter professus est, moxque barbari jussu una cum duobus filiis masculis trucidatus martyrii palmam accepit.

Quanto vero Turcarum cruore & calamitate constiterit Solimanno Rhodia victoria, indicavit bassa Turcius Rhodio oratori, ut refert Belchairs (a) hisce verbis: *Grolao Achimetus inter canandum sexaginta quatuor Turcarum millia in hac obsidione violenta morte, circiter quinquaginta morbis periisse confessus est. De Rhodi expugnatione haec inter alios refert Laurentius Surius (b): Rhodienses omni destituti auxilio, cum aliquot menses urbem fortissime defendissent, & multa Turcarum millia stravissent, tandem certa pactione urbem atque insulam barbaro hosti dederunt; qui eam consilii ingentis & perdifficilis belli occasionem audacter suscepit, quod Christianos Reges intestinis occupatos bellis didicisset. Magnam ejus insule amissionem respública Christiana & ingnominiam & cladem accepit, atque uno*

Ann. Eccl. Tom. XXXI.

NOTAE

[1] Ex Annalibus Spalatini adnotanda hic quaedam occurrunt, ex quibus rerum Lutheranarum chronologia suppletur, emendatur, illustratur. Igitur Lutherus e suis latebris, vel si mavis, e lua Pathmos, feria V post cineres prodiit, & quod mirere, monastico cucullo & corona distinctus. Ante eam diem Wittembergenses Augustiniani monachi, Gabriele quodam in-centore, scelerum antehac patrato everfarum scilicet imaginum, abolorum altarium omnium praeter summum, (id est altare princeps) aliud hoc adiecerunt, ut sacrum infirmorum oleum comburerent. Huius vero facinoris dies assignata est VII. januarii. Haec epocha Iconoclastarum haereticorum statuenda est; ejusque primi auctores non Carolostadius, sed monachi illi Augustiniani facile habendi sunt, ex quo Annalista corrigas, qui inverte hereticos auctorem Carolostadium constituit.